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18 　治 安・消 防

1　治　　　　安

　(1)　刑法犯認知状況 (単位:件)

大船渡警察署

管　　　　　内

 うち

　 大船渡市

大船渡警察署

管　　　　　内

 うち

　 大船渡市

大船渡警察署

管　　　　　内

 うち

　 大船渡市

212            155            212            173            176            131            

-               1               -               -               

-               -               -               

1               1               2               2               1               1               

1               1               -               -               

5               5               6               6               8               8               

13             10             14             9               5               5               

2               2               -               -               

2               2               2               2               1               1               

120            87             123            101            111            87             

8               7               11             10             15             8               

-               -               -               

-               -               -               

-               -               -               

-               -               -               

-               -               -               

1               1               1               1               2               2               

-               -               -               

59             39             52             42             33             19             

　資料：大船渡警察署 (注) 大船渡警察署管内(大船渡市・陸前高田市・住田町)

　(2)　少年センター街頭補導実施状況 (平成25年度　単位:人)

小学生 中学生 高校生 各種校生

-               

-               

-               

-               

-               

-               

-               

-               

-               

-               

-               

　資料：市地域福祉課

無職少年

飲 酒

家 出

有職少年

学　　　生

そ の 他

喫 煙

不 良 交 友

不 健 全 娯 楽

交 通 違 反

暴 走 行 為

そ の 他 の 刑 法 犯

計

不健全性的行為

無 断 外 泊

怠 学 ・ 怠 業

区　　分

そ

の

他

合    計

区　　　　　　　　分

凶

悪

犯

盗 品

恐 喝

賭 博
風

俗

犯
わ い せ つ

粗

暴

犯

知

能

犯

平 成 25 年

背 任

横 領

偽 造

強 姦

平 成 26 年平 成 24 年

殺 人 ( 未 遂 含 む )

強 盗

放 火

暴 行

傷 害

脅 迫

汚 職

　窃　　　　　　　　　　盗

詐 欺
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　(3)　交通事故(人身事故)

　　(ｱ)　交通事故発生状況 (単位：件、人)

　資料：大船渡警察署、交通安全協会大船渡支部 (注)　（　　）内はうち大船渡市分

　　(ｲ)　月別事故発生状況 (平成26年　単位：件、人)

　資料：大船渡警察署

　(4)　交通災害共済事業

　　(ｱ)　交通災害共済加入状況
(単位：人、円、％)

　資料：市市民生活環境課

　　(ｲ)　交通災害共済見舞金支払状況
(平成26年　単位：件、円)

　資料：市市民生活環境課

平成 年

平成 年

-

1

1

区　　　分

件　　数 4

4 8

掛　　　金

件　　数

5

-

金　　額

-                  -                    

加　 入 　率

6,651,600         42.8                 

2,362,000      6                    

116,000         

13                  565,000         

金　　額

2                    

-                  

45.0                 

傷　　　　害

3,300,000      3                    

43.8                 

49                  

-                  -                    

死　　　　亡

-                  297,000         

3                    3                    

2                    

2,200,000      162,000         2                    

116,000         -                    

129,000         

立 根 町

猪 川 町

赤 崎 町

日 頃 市 町

-                    

1                    64,000          1                    64,000          

120,000         6                    6                    

6                    6                    297,000         

8                    1,249,000      7                    

46,000          

1,100,000      

-                  

-                  

149,000         

-                    

1                    

120,000         -                    

46,000          

三陸町越喜来

三 陸 町 綾 里

三 陸 町 吉 浜 3                    -                    -                  

-                    -                  

3                    129,000         

16,629              

件　　数 件　　数

17,127              

17,732              

6,850,800         

7,092,800         

2                    

死　　者 - - -

傷　　者 6 5 7

加　入　者　数

6

合計10月 11月 12月

7 5344

4月 5月

6

3月

(109)

3

141          

6月 7月

(104)

195          

7 63

2- 11 -

4

10 5 3

---

2

9月

4             

42

(79)

8

24

8月

(4)

47,000          2                    47,000          

金　　額

盛 町

25

52                  

末 崎 町 8                    

1,695,000      

大 船 渡 町

計

区　　　分

大 船 渡 市 計 4,995,000      

13                  565,000         

年　　　次 発　　生　　件　　数

(63)

164          

(2)

4             

8             

(1)

傷　　　　　者

(85)

(53) 115          

死　　　　者

97            

139          

25

26

1月

24

年　　　次

26

2月
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2　消　　　　防

　(1)　大船渡地区消防組合の消防力 (平成27年1月1日　単位：人)

　資料：大船渡地区消防組合

　(2)　大船渡市消防団の消防力 (平成27年1月1日　単位：人)

　資料：大船渡地区消防組合

猪 川 町

赤 崎 町

第 4 分 団

第 3 分 団

1        

-        

-       

5       

第 2 分 団

団 員

立 根 町

第 1 分 団

盛 町

団 本 部

区 分

-        

-        -        

64

-       

消 防 用 水 利

-        

-        

大 船 渡 町

-        1        -        

-        

指 令 車

190    

37     

2       

2       8       

-        

-        

-       

3       -       

-        

357    

57     

80     

55     

38     

89     

801    

54     

3       

1       

-       

2       

2       

-       

8       -       

-       

-       

38     

977 5       22     

2       68

56     

-       

4       8       

小型ﾎﾟﾝﾌﾟ

付積載車

39     

3       

1       

92     

2       

23     

1       

3       

1       

-        

21     

3       

-        1        

53     

50     

19     

消 火 栓

-       

-       

80     

66

3       

1        

-        

1        

-        

1        

6        

1       

実 員 数

1        

8        

条 例 定 数

18

1,084

ポ ン プ 車

-       

-       

計

14     

68 -       2       2       

118 -       

102    

1,084

第12分団 三 陸 町 吉 浜

三陸町越喜来第11分団

三 陸 町 綾 里

日 頃 市 町第 9 分 団

第10分団

第 7 分 団

第 8 分 団

99末 崎 町

122

64

61

94

第 5 分 団

第 6 分 団

防 火 水 槽

-       

車 両

輸 送 車 他

-       

4        

1        

2        2        

1        

1        

-        

-        

1        

-        

1        -        

90

18       

-        -        

1        1        

-        -        

-        

-        

大船渡消防署 三 陸 分 署 計

15

90

住 田 分 署綾 里 分 遣 所

9037 14

1        

16 8

1        1        

1        

-        

-        

1        

計

-        

-        

救 助 工 作 車 -        -        

3        

-        

1        

1        

-        

-        

-        

-        

-        

-        

-        

1        

-        

項 目

-        

-        

条 例 定 数

実 員 数

化 学 車

普 通 ポ ン プ 車

タ ン ク 車

救 急 車

高 規 格 救 急 車

消 防 本 部

吏

員

車

両

屈 折 は し ご 者

指 揮 車

1        

防 火 号

支 援 車

2        

所 在 地

59

4        

防 災 指 導 車 -        -        

76

-        
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　(3)　火災状況

　資料：大船渡地区消防組合

　(4)　原因別火災件数 (平成26年　単位：件）

　資料：大船渡地区消防組合

　(5)　救急出動件数、搬送人員 (平成26年 単位：件、人)

　資料：大船渡地区消防組合

8             10            

放火の

疑　 い

草焼き 電気 不明その他ロｰソクストｰブたき火

12,457     

火遊び コンロ

35,949     

-             

-             2             

18            

257          

-             

6             

3             

1             

2             

1             

3             

-             

1             

-             

-             

-             

-             

4             

3             

162          

3             

-             

平 成 26 年

1             

平 成 24 年 平 成 25 年平 成 23 年

7             12            

-             

7             

1             

9             

-             

-             

-             

1             

-             

25            

15            

-             

平 成 22 年

3             

4             

-             

1             

2             

-             

1

2             

1,618       

5             

6             

-             

-             

1             

-

-             

-             

6             

2,813       1,124       

--2

-             4             

半損

-             

1             

-             

-             

-             

1             

24,464     52,104     118,122    

-- -

放火

7 1 1

-             

計 女男不搬送

2-

計

救 急 隊 出 動 件 数

搬　送

大船渡市

死　　　亡

負　　　傷

損害額 （千円）

大船渡市

区　　分

区　　分 総　数

1             

たばこ

7041,613 1,515 98 1,533 829

搬 送 人 員

その他

林野

-             

-             

4             

-             

-             

7             

8             8             

-             

13            

7             

-             -             

5             

1             

1             

-             

4             

-             

1             

-             

1             

区　　分

火災件数 （件）

罹災世帯数

建物

全損

半焼

船舶

焼失面積

車両

罹災人員

部分焼

ぼや

建物 （㎡）

林野 （a）

小損

全焼

焼損棟数 （棟）
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　(6)　月別出動件数、救急事故種別搬送人員 (平成26年　単位：件、人)

　資料：大船渡地区消防組合

　(7)　消防・防火クラブ等結成状況 (平成26年4月1日　単位：人)

　資料：大船渡地区消防組合

1,533   

計

-       

一般労災 運動火災

自　然

災　害

水難 交通

4

三陸町甫嶺婦人消防協力隊

6

15     146    -       88     6       11     1,160 

10     -       -       

82     

-       -       -       8       

その他加害 自損 急病

24     1       

5       

-       -       -       

115    2       

-       -       

9       2       

4       5       2       -       14     

14     1       

87     

104    1       

136     -       -       -       

12. 6

-       

-       -       

12.

89     15     1       

-       

3       

55. 5. 1

10     -       

-       8       -       

4       -       75     1       14     -       

昭和53. 6.

6       

1,267      

1       

89     3       

-       116    9       

-       -       

-       -       -       

-       

-       -       5       

5       

-       3       

-       -       7       1       

2       

-       84     9       2       1       15     2       

2       4       13     -       

1       9       1       

78     

13     

6       

6       2       

101    

-       -       -       

1       

6       -       10     -       1       

3       

-       -       -       

2       1       8       1       -       -       9       

-       1       98     6       10     1       3       13     

9       

結成年月日 結成年月日

婦 人 防 火 ク ラ ブ 等

1       1       13     -       -       -       

30          53.

-       

少 年 消 防 ク ラ ブ

11     

名　　　　　称

167       8           

赤 崎 地 区 婦 人 防 火 ク ラ ブ昭和54.

160     124    

末崎中学校少年消防クラブ 54.

55. 5.

名　　　　　称 会員数

1       

会員数

越喜来小学校少年消防クラブ 57          

日頃市中学校少年消防クラブ 36          

末崎小学校少年消防クラブ 58          

133         

日頃市小学校少年消防クラブ 27          

57. 4.

猪川小学校少年消防クラブ 165         5. 12.

吉浜小学校少年消防クラブ 32          58. 4. 23

赤崎小学校少年消防クラブ 65          平成4. 11. 7

立根小学校少年消防クラブ 84          7. 3. 6

綾里中学校少年消防クラブ 78          8. 6.

24

18

12.

11.

25

大船渡町上地区婦人防火クラブ 2,554      

2

21

28

計　　　13組織 961         

8. 6.

11.

吉浜中学校少年消防クラブ 38          8.

55.猪 川 町 婦 人 防 火 ク ラ ブ

盛 町 婦 人 防 火 ク ラ ブ

綾里小学校少年消防クラブ 117         11.

11.

越喜来中学校少年消防クラブ 71          

1

9. 25

大船渡町下地区婦人防火クラブ 992         9.55.

55.

1

30

末 崎 町 婦 人 防 火 ク ラ ブ 1,432      56.

842         

665         56.

3.

31

12

立 根 町 婦 人 防 火 ク ラ ブ 1,518      56. 2. 22

5.

1,857      

21

8蛸 ノ 浦 地 区 婦 人 防 火ク ラブ 357         60. 12.

21

6.

綾 里 地 区 婦 人 防 火 ク ラ ブ 57.

計　　10組織 11,514    

区　分

12月

11月

10月

9月

8月

7月

6月

5月

3月 8           

2月

1月

4月

総数

142       

145       

106       

156       

127       

116       

131       

118       

143       

1,613    

122     

109     

14         

9           

4           

10         

8           

2           

10         

12         

132     

139     

103     

147     

119     

116     

138     

112     

出動件数 搬　　送　　人　　員

5           

8           

98         

うち不搬送

件数

117       

145       
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　(8)　自主防災組織結成状況 (平成26年4月1日)

世帯数 世帯数

永 井 沢 自 主 防 災 組 織 223       昭和 綾 里 岩 崎 自 主 防 災 組 織 95         平成 10年 5月

下 船 渡 自 主 防 災 組 織 428       平成 綾 里 田 浜 自 主 防 災 組 織 52         10年 7月

宿 自 主 防 災 組 織 20         吉 浜 千 歳 自 主 防 災 組 織 40         10年 7月

生 形 自 主 防 災 組 織 25         吉 浜 扇 洞 自 主 防 災 組 織 87         10年 7月

桜 場 自 主 防 災 組 織 151       和 村 自 主 防 災 組 織 138       11年 2月

南 笹 崎 自 主 防 災 組 織 213       赤 沢 自 主 防 災 組 織 222       11年 4月

小 河 原 自 主 防 災 組 織 135       本 町 自 主 防 災 組 織 205       11年 4月

関 谷 自 主 防 災 組 織 72         前 田 自 主 防 災 組 織 308       11年 5月

中 野 自 主 防 災 組 織 158       山 口 自 主 防 災 組 織 99         11年 11月

大 野 自 主 防 災 組 織 26         三 十 刈 自 主 防 災 組 織 87         12年 7月

平 自 主 防 災 組 織 251       後 ノ 入 自 主 防 災 組 織 238       12年 10月

門 之 浜 自 主 防 災 組 織 87         下 欠 自 主 防 災 組 織 171       13年 4月

細 浦 自 主 防 災 組 織 23         田 谷 地 域 自 主 防 災 組 織 134       13年 4月

長 安 寺 自 主 防 災 組 織 137       久 保 自 主 防 災 組 織 143       13年 8月

地 の 森 一 区 自 主 防 災 組 織 161       小 通 自 主 防 災 組 織 56         13年 11月

越喜来甫嶺地区自主防災組織 124       大 洞 自 主 防 災 組 織 59         14年 5月

峰 岸 自 主 防 災 組 織 31         末 崎 中 井 自 主 防 災 組 織 39         15年 1月

北 笹 崎 自 主 防 災 組 織 130       田 中 自 主 防 災 組 織 176       15年 2月

越 喜 来 西 区 自 主 防 災 組 織 109       町 場 自 主 防 災 組 織 168       15年 8月

神 坂 自 主 防 災 組 織 74         台 町 自 主 防 災 組 織 118       16年 3月

船 河 原 自 主 防 災 組 織 52         佐 野 自 主 防 災 組 織 111       16年 4月

内 田 自 主 防 災 組 織 24         蛸ノ浦契約会自主防災組織 160       17年 4月

菅 生 自 主 防 災 組 織 245       長 崎 自 主 防 災 組 織 110       17年 4月

越喜来上甫嶺地区自主防災組織 37         上 冨 岡 自 主 防 災 組 織 290       17年 4月

下 冨 岡 自 主 防 災 組 織 208       永 浜 自 主 防 災 組 織 109       17年 4月

越 喜 来 南 区 自 主 防 災 組 織 55         沢 田 自 主 防 災 組 織 226       17年 7月

越 喜 来 仲 区 自 主 防 災 組 織 117       平 田 自 主 防 災 組 織 116 17年 8月

吉 浜 大 野 自 主 防 災 組 織 40         吉 野 町 自 主 防 災 組 織 141       18年 2月

綾 里 野 々 前 自 主 防 災 組 織 67         合 足 自 主 防 災 組 織 24         18年 4月

吉 浜 根 白 自 主 防 災 組 織 83         中 央 通 り 自 主 防 災 組 織 76         18年 8月

川 内 自 主 防 災 地 域 46         浦 浜 東 区 自 主 防 災 組 織 142       19年 4月

板 用 自 主 防 災 組 織 39         新 道 自 主 防 災 組 織 13         19年 4月

越 喜 来 崎 浜 自 主 防 災 組 織 254       清 水 自 主 防 災 組 織 57         19年 4月

綾 里 砂 子 浜 自 主 防 災 組 織 25         上 山 町 内 会 自 主 防 災 組 織 216       20年 3月

越 喜 来 泊 自 主 防 災 組 織 53         日頃市町宿地域自主防災組織 71         20年 5月

綾 里 小 路 自 主 防 災 組 織 25         下中井地域公民館自主防災組織 181       21年 3月

綾 里 港 自 主 防 災 組 織 59         　9年 9月 平 山 地 域 自 主 防 災 組 織 49         21年 4月

綾 里 小 石 浜 自 主 防 災 組 織 29         9年 12月 上中井地域公民館自主防災組織 75         21年 7月

綾 里 石 浜 自 主 防 災 組 織 49         上久名畑地域自主防災組織 54         21年 11月

吉 浜 中 通 自 主 防 災 組 織 72         10年 1月 平 地 域 自 主 防 災 組 織 200       22年 6月

吉 浜 増 舘 自 主 防 災 組 織 12         10年 2月 下権現堂地域自主防災組織 149       22年 10月

長 谷 堂 自 主 防 災 組 織 274       10年 3月 山 根 地 域 自 主 防 災 組 織 69         23年 1月

下 久 名 畑 自 主 防 災 組 織 88         10年 4月 西 舘 地 域 自 主 防 災 組 織 46         24年 4月

小 細 浦 自 主 防 災 組 織 66         10年 4月 碁 石 公 民 館 自 主 防 災 組 織 117       25年 1月

赤 崎 中 井 自 主 防 災 組 織 356       10年 4月 鷹 生 地 域 自 主 防 災 組 織 70         25年 5月

綾 里 白 浜 自 主 防 災 組 織 67         10年 4月 梅 神 公 民 館 自 主 防 災 組 織 67         26年 1月

綾 里 宮 野 自 主 防 災 組 織 219       10年 4月 計　97組織 11,059   

綾 里 野 形 自 主 防 災 組 織 96         10年 4月 赤崎地区自主防災組織連合会 21年 9月

吉 浜 上 通 自 主 防 災 組 織 46         10年 4月 地ノ森仮設住宅自主防災組織 23年 9月

吉 浜 後 山 自 主 防 災 組 織 60         10年 4月 合計　99組織

吉 浜 下 通 自 主 防 災 組 織 44         10年 4月

　資料：市防災管理室
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